173

Det kan i tillegg tenkes at vi har et for optimistisk syn på oppkjøpet og dermed gir et høyere

verdiestimat. Imidlertid, anser vi ett, eventuelt flere oppkjøp, som realistisk i perioden, dog

er vi imidlertid usikre om oppkjøpene vil være effektive fra dag en. I kapittel 4 og 8 ble det

konkludert med at de senere oppkjøpene ikke har «satt seg», og således er det mye

usikkerhet tilknyttet oppkjøpet.

Vi vil i det følgende se på hvordan aksjeverdien endres ved å endre driverne i et intervall på

± 20 %. Merk at sensitivitetsanalysen, til forskjell fra simulering, kun ser på endringer i den

enkelte variabel, ergo tar man ikke hensyn til variasjon eller korrelasjon i andre variabler.

Figur 11-6: Sensitivitetsanalyse.  Merk at det er kun bidrag over 1 % som vises.

Netto driftsmargin (steady state)
Netto driftsmargin er den driveren som ga størst utslag på verdiestimatet. Ved å endre

driftsinntektsveksten med ± 20 % av fastsatt vekst i fremtidsregnskapet medfører det store

utslag i verdiestimatet pr. aksje. Endringene i prosent gir tilnærmet en lineær utvikling i

aksjekursen, hvilket tilsier en tilnærmet symmetrisk variasjon rundt verdiestimatet, se Tabell

11-13 og Figur 11-7.

Tabell 11-13: Prosentvis endring i netto driftsmargin i «steady state»  med tilhørende verdiestimat pr. aksje
Merk at man ikke har hatt hensyn til konkursscenarioet, jf. delkapittel 11.6

Netto driftsmargin "steady state"
Endring i prosent -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %
Netto driftsmargin i "steady state" 0,048 0,051 0,054 0,057 0,060 0,063 0,066 0,069 0,072
Verdiestimat pr. aksje 112,5 127,7 142,7 157,7 172,6 187,4 202,3 217,0 231,8

 174

Driftsinntektsvekst (oppkjøpstidspunktet)
Marine Harvest har en satsningsstrategi, jf. kapittel 9, og som konsekvens av det har vi

budsjettert et oppkjøp, men det knytter seg stor usikkerhet til oppkjøpet da det eksisterer en

rekke usikre variabler. Ved å endre driftsinntektsveksten i oppkjøpstidspunktet slik at den

varierer i intervallet ± 20 % av den opprinnelige driftsinntektsveksten vil verdiestimatet pr.

aksje bli betydelig påvirket. Verdiestimatet er mer påvirket av høye positive verdier enn

høye negative verdier, se Tabell 11-14. Imidlertid er det lav sannsynlighet for en trekning av

[…]

Tabell 11-14: Prosentvis endring i driftsinntektsveksten  med tilhørende verdiestimat pr. aksje. Merk at man ikke
har hatt hensyn til konkursscenarioet, jf. delkapittel 11.6

Onde (steady state)
Omløpet til netto driftseiendeler forklarte 9,8 % av variasjonen i verdiestimatet.

Verdiestimatet er relativt lineært med større utslag for en negativ prosentvis endring.

Omløpet til netto driftseiendeler gir lavest utslag av de 3 estimatene, noe som ble indikert av

simuleringen.

Tabell 11-15: Prosentvis endring onde i «steady state»  med tilhørende verdiestimat pr. aksje. Merk at man ikke

har hatt hensyn til konkursscenarioet, jf. delkapittel 11.6

11.8.4 Oppsummering – Crystal Ball og sensitivitetsanalyse

Det knytter seg stor usikkerhet rundt punktestimatet fra den fundamentale verdivurderingen

da flere av de budsjetterte driverne er høyst diskutable. Ved å foreta en simulering av usikre

drivere og ta høyde for sammenhenger mellom driverne får vi fordeling av verdiestimatet

med et gjennomsnitt på 175,1 kroner pr. aksje. Analysen indikerer at det knytter seg stor

usikkerhet til verdiestimatet. I hovedsak knytter utslagene til aksjekursen seg til netto

driftsmargin i «steady state», driftsinntekstveksten i forbindelse med oppkjøpet og onde i

div (oppkjøp)
Endring i prosent -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %
div (oppkjøp) 0,880 0,935 0,990 1,045 1,100 1,155 1,210 1,265 1,320
Verdiestimat pr. aksje 104,5 116,8 131,8 150,2 172,6 199,8 232,7 272,4 320,2

Onde "steady state"
Endring i prosent -20 % -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % 20 %
Onde i "steady state" 1,007 1,070 1,133 1,196 1,259 1,322 1,385 1,448 1,511
Verdiestimat pr. aksje 134,1 145,3 155,4 164,4 172,6 180,0 186,8 193,0 198,7

 175

«steady state». Til sammen forklarer disse driverne 82 % av variansen i estimatet. Det ble

også indikert av sensitivitetsanalysen hvor driftsinntektsveksten har desidert størst utslag på

verdiestimatet, se Figur 11-7.

Basert på simulering og sensitivitetsanalyse beholder vi punktestimatet fra den fundamentale

analysen, selv om det er tilknyttet stor usikkerhet, slik at verdiestimatet settes til 172,1

kroner pr. aksje. Sammenlignet er aksjekursen 155,7 kroner pr. aksje pr. 31.12.2016, hvilket

betyr at vi opererer med et verdiestimat som er 11,5 % høyere enn aksjekursen. Ergo,